29
Schöck Isokorb® T Typ K
Schöck Isokorb® T Typ K
Tragendes Wärmedämmelement für frei auskragende Balkone. Das Element überträgt negative Momente und positive Quer-
kräfte. Ein Element mit der Tragstufe VV überträgt zusätzlich negative Querkräfte.
Schöck Isokorb® T Typ K
Technische Information Schöck Isokorb® T für Balkone und Laubengänge aus Stahlbeton/DE/2026.1/Januar
T

■ Dies gilt auch bei zusätzlichen Anforderungen infolge Fertigteilbauweise. Für fertigungs- oder transportbedingte Zusatzanfor-
derungen stehen Lösungen mit Schraubmu� enstäben zur Verfügung.
Produktvarianten | Typenbezeichnung | Sonderkonstruktionen
Schöck Isokorb® T Typ K
Technische Information Schöck Isokorb® T für Balkone und Laubengänge aus Stahlbeton/DE/2026.1/Januar
T
Ty
p
K
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
33
75
DeckeBalkon
CV
H
lk
27: Schöck Isokorb® T Typ K-M1 bis M11: Statisches SystemAbb.
H
75
DeckeBalkon
CV
lk
28: Schöck Isokorb® T Typ K-M12: Statisches SystemAbb.
H
75
DeckeBalkon
CV
lk
29: Schöck Isokorb® T Typ K-M13 bis M14: Statisches SystemAbb.
 Hinweise zur Bemessung
■ Mindesthöhe Hmin Schöck Isokorb® T Typ K-M1 bis M11 bei CV50: Hmin=180mm,  T Typ K-M12 bis K-M14 siehe Seite 36.
■ Für Kragplattenkonstruktionen ohne Nutzlast, beansprucht aus Momentenbeanspruchung ohne direkte Querkraftwirksamkeit
oder leichte Konstruktionen, benutzen Sie bitte die Schöck Bemessungssoftware oder kontaktieren unsere Anwendungstech-
nik.
T
Ty
p
K
Schöck Isokorb® T Typ K
Tr
ag
w
er
ks
pl
an
un
g
Technische Information Schöck Isokorb® T für Balkone und Laubengänge aus Stahlbeton/DE/2026.1/Januar
Bemessung
34
Schöck Isokorb® T Typ K 6.2 M1 M2 M3 M4 M5 M6
Bemessungs-
werte bei
Betondeckung
 CV [mm] Betonfestigkeitsklasse ≥ C25/30
CV30 CV35 CV50 mRd,y [kNm/m]
Isokorb® Höhe
H [mm]
160 -8,0 -15,7 -20,5 -23,8 -26,1 -28,7
160 180 -8,5 -16,6 -21,7 -25,2 -27,7 -30,4
170 -8,9 -17,5 -23,0 -26,5 -29,3 -32,3
170 190 -9,4 -18,4 -24,2 -27,9 -30,8 -34,0
180 -9,9 -19,3 -25,5 -29,2 -32,4 -35,9
180 200 -10,3 -20,2 -26,7 -30,6 -34,0 -37,7